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Ba Thành, ngày       tháng 01 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; hoà giải cơ 

sở, xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025 

 

Thực Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện Ba 

Tơ về triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; hoà giải cơ 

sở và đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025;  

Uỷ ban nhân dân xã Ba Thành xây dựng Kế hoạch triển khai công tác tuyên 

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; hoà giải cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục thực hiện chất lượng, hiệu quả, đổi mới mạnh mẽ công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật, hoà giải cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp 

luật trên địa bàn xã theo tinh thần của ban bí thư trung ương Đảng1 . 

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước, đổi mới cách thức tổ chức 

thực hiện góp phần đưa công tác PBGDPL, hoà giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã 

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật đi vào thực chất, đáp ứng nhu cầu tìm hiểu pháp 

luật, nâng cao nhận thức, ý thức tuân thủ và chấp hành pháp luật trong cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Quán triệt và thực hiện đầy đủ quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng 

và chính sách, pháp luật của Nhà nước về PBGDPL, hoà giải ở cơ sở, xây dựng 

cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật gắn với việc triển khai thực hiện Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và nhiệm vụ chính trị của địa 

phương. 

- Bám sát sự chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ 

Tư pháp, các ngành Trung ương, của tỉnh, huyện chủ động triển khai đầy đủ nhiệm 

                                                           
1 Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí Thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công 

tác PBGDPL, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân; Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Luật Hoà giải cơ sở; Quyết định số 1521/QĐ-TTg ngày 06/10/2020, Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 

22/7/2021 của Thủ tướng và các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác PBGDPL, hoà giải 

cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật. 
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vụ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao; đề cao trách nhiệm của người 

đứng đầu cơ quan, đơn vị trong công tác PBGDPL... 

- Triển khai các nhiệm vụ phù hợp với từng nhóm đối tượng, địa bàn, lĩnh 

vực và nhu cầu xã hội, có trọng tâm, trọng điểm theo hướng đổi mới, thiết thực, 

chất lượng, hiệu quả, hướng về cơ sở. Đa dạng hoá các hình thức PBGDPL; 

đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn kết chặt chẽ với các hoạt động 

chuyển đổi số; huy động, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực xã hội tham gia 

công tác PBGDPL, hoà giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp 

luật. 

II. NHIỆM VỤ, HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 

1.1. Các văn bản trọng tâm tuyên truyền, phổ biến 

Thực hiện sự chỉ đạo, hướng dẫn Luật phổ biến, giáo dục pháp luật và các 

văn bản hướng dẫn thi hành bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, phù hợp 

với từng địa bàn, đối tượng, có trọng tâm, trọng điểm, bám sát văn bản chỉ đạo: 

các chương trình Đề án, Kế hoạch về PBGDPL đã ban hành. 

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân xã và MTTQVN các Hội đoàn thể xã 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

1.2. Củng cố, kiện toàn đội ngũ tuyên truyền pháp luật 

Rà soát, củng cố đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật; tổ chức hướng dẫn, bồi 

dưỡng kỹ năng phổ biến; kiến thức pháp luật mới theo quy định. Chú trọng bồi 

dưỡng kỹ năng PBGDPL cho đối tượng đặc thù gắn với quản lý, sử dụng có hiệu 

quả đội ngũ này. 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị tham mưu: Công chức Hộ tịch - Tư pháp xã. 

- Đơn vị phối hợp: Cán bộ phụ trách Dân tộc - Tôn giáo xã; các Hội Đoàn 

thể xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 

1.3. Nhân rộng và phát huy các mô hình PBGDPL hay, hiệu quả; tiếp 

tục tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật. 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị phối hợp: MTTQVN xã và các Hội Đoàn thể xã; Ban thanh tra nhân 

dân các thôn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2025 

1.4. Kết hợp công tác PBGDPL với công tác tổ chức thực hiện pháp luật, 

với công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, văn hóa khu dân cư, quy 

chế cơ quan, điều lệ của các tổ chức đoàn thể; gắn công tác PBGDPL với công 

tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân. 
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- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị phối hợp: Cán bộ phụ trách Tiếp công dân; các Hội Đoàn thể xã. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2025 

1.5. Thực hiện Ngày Pháp luật 

- Triển khai hàng tháng: Thực hiện có hiệu quả “Ngày Pháp luật” bằng nhiều 

hình thức đa dạng, phong phú nhằm tạo thói quen học tập, làm đúng pháp luật; 

giúp cán bộ, công chức, viên chức thường xuyên cập nhật các quy định của pháp 

luật để giải quyết công việc hiệu quả, nâng cao trách nhiệm phục vụ Nhân dân; 

nâng cao ý thức, ý thức chấp hành pháp luật trong các tầng lớp Nhân dân. 

+ Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã. 

+ Đơn vị tham mưu: Công chức Hộ tịch - Tư pháp xã. 

+ Đơn vị phối hợp: Các Hội Đoàn thể xã. 

+ Thời gian thực hiện: Cả năm 2025 

- Ngày Pháp luật Việt Nam 09/11: Tổ chức tuyên truyền Ngày pháp luật Việt 

Nam bằng nhiều hình thức: băng zon, khẩu hiệu, pano, áp phích, tuyên truyền trên 

hệ thống đài truyền thanh xã. 

+ Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã. 

+ Đơn vị tham mưu: Công chức Hộ tịch - Tư pháp xã. 

+ Đơn vị phối hợp: Cán bộ phụ trách VH-XH xã; các Hội Đoàn thể xã. 

+ Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2025 (cao điểm từ ngày 01/11/2025 đến 

09/11/2025). 

1.6. Phổ biến giáo dục pháp luật trong nhà trường 

Hướng dẫn, tổ chức thực hiện PBGDPL trong nhà trường, tập trung đổi mới 

nội dung, hình thức giảng dạy, học tập môn giáo dục công dân, cập nhật kiến thức 

phù hợp kết hợp với các hoạt động ngoại khóa có chất lượng; tăng cường ứng 

dụng công nghệ thông tin, phát huy lợi thế của mạng xã hội, lồng ghép sinh hoạt 

Đoàn, Đội, Hội. 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã và các Trường học đóng trên địa bàn 

xã. 

- Đơn vị tham mưu: Đoàn thanh niên xã  

- Đơn vị phối hợp: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, Đoàn thanh niên xã và 

các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

1.7. Hướng dẫn, thực hiện công tác PBGDPL cho các đối tượng đặc thù 

theo quy định của của Luật PBGDPL 

Chú trọng PBGDPL cho các đối tượng đặc thù là người lao động trong doanh 

nghiệp; nạn nhân bạo lực gia đình, người khuyết tật; người đang áp dụng biện 
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pháp đưa vào trường giáo dưỡng, cơ sở giáo dục bắt buộc, người bị phạt tù được 

hưởng án treo bằng các hình thức, nội dung phù hợp. 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

- Đơn vị thực hiện: Công an xã, Công chức Văn hóa - Xã hội (LĐTBXH), 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội LHPN xã. 

- Đơn vị phối hợp: Công chức Tư pháp - Hộ tịch, MTTQVN xã và Hội Nông 

dân, Hội Cựu Chiến binh xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

1. 8. Xây dựng, quản lý, khai thác tủ sách pháp luật. 

 Tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 

của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật.  

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

- Đơn vị thực hiện: Cán bộ phụ trách Văn hóa - Xã hội. 

- Đơn vị phối hợp: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã 

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 

1.9. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đối số và phát 

huy vai trò phương tiện thông tin đại chúng trong công tác PBGDPL. 

- Thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác PBGDPL, trọng 

tâm là việc tăng cường PBGDPL trên Thông tin điện tử của xã; tăng cường trên 

Đài phát thanh và ứng dụng các trang mạng xã hội. 

+ Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

+ Đơn vị thực hiện: Cán bộ phụ trách Văn hóa - Xã hội. 

+ Đơn vị phối hợp: Các Hội đoàn thể xã 

+ Thời gian thực hiện: Thường xuyên thực hiện theo hướng dẫn của Phòng 

tư pháp huyện. 

- Thực hiện chuyển đổi số trong công tác PBGDPL phù hợp với yêu cầu tình 

hình mới và hướng dẫn của Phòng tư pháp huyện; khai thác dữ liệu, tin tức trên 

cổng thông tin điển tử PBGDPL quốc gia, ngay sau khi được vận hành. 

+ Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

+ Đơn vị thực hiện: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, cán bộ phụ trách Văn 

hóa - Xã hội. 

+ Đơn vị phối hợp: Các Hội đoàn thể xã  

+ Thời gian thực hiện: Theo hướng dẫn của Phòng Tư pháp. 

- Xây dựng chuyên mục, chương trình, tin, bài truyền thông, phổ biến pháp 

luật trên Đài phát thanh xã. 

+ Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 
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+ Đơn vị thực hiện: Cán bộ phụ trách Văn hóa - Xã hội. 

+ Đơn vị phối hợp: Các Hội đoàn thể xã. 

+ Thời gian thực hiện: Cả năm 2025. 

1.10. Tổ chức thực hiện các Chương trình, Đề án về PBGDPL 

- Phát huy vai trò của Ngành Tư pháp trong quản lý, hướng dẫn thực hiện 

các chương trình, đề án. 

+ Đơn vị thực hiện: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã  

+ Thời gian thực hiện: Theo hướng dẫn của Phòng Tư pháp huyện 

+ Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

+ Đơn vị tham mưu: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã 

+ Thời gian thực hiện: Cả năm 

1.11. Thực hiện các văn bản hướng dẫn Luật Phổ biến, giáo dục pháp 

luật và các văn bản hướng dẫn thi hành có liên quan. 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

- Đơn vị tham mưu: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã 

- Thời gian thực hiện: Cả năm, theo sự chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan cấp 

trên. 

1.12. Bảo đảm điều kiện nhân lực, kinh phí, cơ sở vật chất cho công tác 

PBGDPL 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

- Đơn vị thực hiện: Công chức Tài chính - Kế toán, Văn phòng - Thống kê, 

Tư pháp - Hộ tịch xã. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2025.  

1.13. Tổ chức đánh giá hiệu quả công tác PBGDPL 

Tổ chức tự đánh giá, chấm điểm đánh giá hiệu qủa công tác PBGDPL theo 

các tiêu chí được quy định tại Thông tư số 03/2018/TT-BTP quy định Bộ Tiêu chí 

đánh giá hiệu quả công tác PBGDPL và Thông tư số 09/2021/TT-BTP hướng dẫn 

thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTG của Thủ tướng Chính phủ. 

- Đối tượng được đánh giá: UBND xã.  

- Đơn vị chủ trì: UBND xã.  

- Đơn vị tham mưu: Công chức Tư pháp - Hộ tịch. 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã. 

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2025 quý I/2025. 

2. Công tác hòa giải ở cơ sở 
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2.1. Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc tổ chức thực hiện Luật Hòa 

giải ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị phối hợp: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội Đoàn thể xã; thanh 

tra nhân dân và Ban Công tác mặt trận các thôn. 

-  Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

2.2. Củng cố, theo dõi, quản lý đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở. Tổ chức tập 

huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải ở cơ sở cho đội ngũ hòa giải 

viên. 

- Cơ quan thực hiện: Ủy ban nhân dân xã. 

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Công chức Tư pháp - Hộ tịch. 

- Đơn vị phối hợp: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội Đoàn thể xã; Ban 

nhân dân và Ban Công tác mặt trận các thôn. 

-  Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

3. Đánh giá công tác xây dựng đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

3.1. Thực hiện xây dựng, đánh giá, công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận 

pháp luật theo Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 27/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật. 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân xã 

- Đơn vị tham mưu: Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

 -  Đơn vị phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các Hội Đoàn thể 

xã. 

-  Thời gian thực hiện: Cả năm 2025. 

3.2. Thông tin, truyền thông, quán triệt, phổ biến về đánh giá, công 

nhận, xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

- Đơn vị chủ trì: Công chức Tư pháp – Hộ tịch. 

- Đơn vị phối hợp: Mặt Trận tổ quốc Việt Nam xã, Công chức Văn phòng - 

Thống kê, Đài truyền thanh xã và đơn vị, tổ chức có liên quan. 

-  Thời gian thực hiện: Cả năm 2025. 

3.3. Tổ chức đánh giá, xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật. 

- Đơn vị chủ trì: Uỷ ban nhân dân xã 

- Đơn vị phối hợp: Các ban, ngành có liên quan 

- Thời gian thực hiện: Tháng 12 năm 2025. 

4. Hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương có thể phổ biến, giáo dục pháp luật 

phù hợp với đối tượng, bảo đảm tính hiệu quả trong công tác PBGDPL như tổ chức 
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Hội nghị, tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật, cấp phát tài liệu, ứng dụng các trang 

mạng xã hội, phát thanh trên hệ thống Đài truyền thanh xã, pano, áp phích, khẩu 

hiệu; niêm yết công khai; hoạt động hòa giải ở cơ sở và các hình thức khác phù hợp 

tại địa phương. 

5. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện công tác PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp 

luật trên địa bàn xã từ nguồn ngân sách nhà nước phân cấp trong dự toán giao năm 

2025.   

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã 

Có trách tham mưu UBND xã quản lý nhà nước về lĩnh vực này; theo dõi, 

hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã, thực hiện Kế 

hoạch này. 

Tổ chức biên soạn, in ấn, cấp phát tài liệu phục vụ công tác PBGDPL trên địa 

bàn xã; phát hiện và tổng kết cách làm hay, hình thức PBGDPL mới. 

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ 06 tháng (trước ngày 15/5/2025), báo cáo 

năm (trước ngày 05/11/2025). 

2. Công chức Tài - Kế toán xã 

Lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí phục vụ hoạt động PBGDPL, hoạt 

động Hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã. 

3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã 

- Thông tin kịp thời, chính xác văn bản chỉ đạo của huyện về các vấn đề pháp 

luật được dư luận quan tâm; phối hợp với Công chức Tư pháp, Đài truyền thanh xã 

thực hiện công tác tuyên truyền PBGDPL trên Cổng thông tin điện tử của xã; Thực 

hiện tuyên truyền quy trình, thủ tục giải quyết thủ tục hành chính.  

- Lồng ghép tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật phong trào toàn dân 

đoàn kết. 

- Tăng cường tuyên truyền pháp luật về tiếp công dân. 

4. Cán bộ phụ trách Văn hóa – Xã hội xã 

- Bố trí thời lượng phù hợp phổ biến các văn bản pháp luật đã được Trung 

ương, tỉnh và huyện ban hành có liên quan trực tiếp đến đời sống Nhân dân. 

- Phối hợp với Công chức Tư pháp trong đẩy mạnh ứng dụng công nghệ 

thông tin trong công tác PBGDPL; chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương 

tiện thông tin đại chúng trên Cổng thông tin điện tử của xã, những văn bản pháp luật 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của huyện trong năm 2025. 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch về thực hiện hương ước, quy ước theo Quyết 

định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện 

hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư. Nếu có sự thay đổi. 
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- Đẩy mạnh việc tuyên truyền Quy tắc ứng xử nơi công cộng; Quy tắc ứng xử 

của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; những vấn đề xã hội được dư 

luận quan tâm nhằm nâng cao nhận thức và giáo dục văn hóa ứng xử, lối sống thượng 

tôn pháp luật, ý thức tự giác chấp hành pháp luật của Nhân dân trên địa bàn xã. 

5. Công an xã 

Tổ chức tuyên tuyền Luật Xử lý vi phạm hành chính, Luật Phòng, chống ma 

túy, Luật Bảo vệ môi trường, sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực xử phạt hành chính, 

an ninh trật tự các văn bản luật liên quan đến chuyên ngành quản lý đến cán bộ, 

chiến sỹ và Nhân dân trên địa bàn. Đẩy mạnh tuyên truyền pháp luật trong lĩnh 

vực giao thông đường bộ, chú trọng tuyên truyền cho các đối tượng đặc thù là 

người vi phạm pháp luật theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật.  

Tuyên truyền PBGDPL về an ninh, trật tự, phòng cháy chữa cháy, phòng 

chống xâm hại trẻ em… trên địa bàn xã. 

6. Ban chỉ huy Quân sự xã 

Tuyên truyền phổ biến pháp luật về Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015, Dự bị 

động viên đến các đối tượng là thanh niên trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân 

sự 2025.  

7. Công chức Văn hóa – Xã hội  

Tăng cường tuyên truyền phổ biến về Bộ luật Lao động, Luật Việc làm, Luật 

Bảo hiểm xã hội, chính sách pháp luật về hỗ trợ doanh nghiệp, an sinh xã hội… 

Tăng cường tuyên truyền Luật Phòng, chống ma túy, Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn 

dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) trong các Trung tâm chữa bệnh và cai nghiện 

ma túy tại địa phương. 

Phối hợp Công chức Tư pháp, các nghành liên quan phổ biến cho đối tượng 

đặc thù theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật thuộc thẩm quyền 

quản lý. 

8. Công chức Địa chính - Xây dựng 

Đẩy mạnh tuyên truyền Luật Đất đai, Luật Lâm nghiệp, Luật Xây dựng, Luật 

Bảo vệ môi trường, Luật Xử lý vi phạm hành chính về xây dựng, nhà ở đặc biệt là 

bảo vệ môi trường, pháp luật về đất đai, khai thác tài nguyên trái phép, vệ sinh môi 

trường. 

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các Hội đoàn thể 

xã:  

- Phối hợp triển khai có hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch này. 

- Tích cực tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng cách mạng, truyền thống 

dân tộc, đạo đức, lối sống văn hóa và ý thức tự tôn dân tộc cho thanh niên, học 

sinh. Chú trọng các hình thức phổ biến pháp luật qua mạng internet, tọa đàm, nói 

chuyện chuyên đề, mô hình câu lạc bộ pháp luật cho thanh niên, học sinh… 
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Trên đây là Kế hoạch Phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn xã Ba Thành năm 2025, Uỷ ban nhân dân 

xã đề nghị các ngành, đoàn thể xã, công chức được phân công nghiêm túc thực 

hiện ./. 

 

  Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp huyện; 

- TTT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận, các đoàn thể xã; 

- Công chức VP-TK xã; 

- Công an,  BCH QS xã; 

- Các công chức UBND xã; 

- Trưởng thôn, BCTMT 4 thôn; 

-  Lưu: VT. (pvsang) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Phạm Thị Minh Đôi 
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